AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

PERUÍBE, 22 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo garante a autenticidade deste
documento quando visualizado e/ou baixado diretamente no portal  www.peruibe.sp.gov.br

25/01/2024 - Saguão do Paço - 18h - Audiência de Acompanhamento das Metas Fiscais 3º Quadrimestre/2023

        EDUCAÇÃO

173

26/01/2024 - Câmara Municipal - 18h - Ações e Serviços da Saúde 3º Quadrimestre/2023

PORTARIA Nº 531/2023

ALTERA O ARTIGO PRIMEIRO DA PORTARIA Nº 0101/2017,
QUE “NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE PARA GESTÃO DOS
PLANOS DE CARGOS, CARREIRA E VENCIMENTO E ANÀLISE
DO AFASTAMENTO PARA APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL
PARA OS INTEGRANTES DO QUADRO DO MAGISTÉRIO
PÚBLICO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE”.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R  E  S  O  L  V  E
Art. 1º Designar, em substituição a servidora Lucimara Lopes
Pereira, DENISE MARIA ALMADA DE OLIVEIRA PINTO, matrícula
nº. 5140, para compor a Comissão Permanente para Gestão dos
Planos de Cargos, Carreira e Vencimento e Análise do Afastamento
para Aperfeiçoamento Profissional para Integrantes do Quadro do
Magistério Público Municipal da Estância Balneária de Peruíbe.

Art. 2º - Esta portaria retroage seus efeitos a 01 de dezembro de
2023.
DÊ-SE CIÊNCIA,
  PUBLIQUE-SE,
       CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PERUÍBE, EM 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

        COMUNICADOS

 INSTITUTO MARULHO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 2024

Pelo presente, ficam convocados os membros do quadro
associativo do Instituto Marulho, para participarem da Assembleia
Geral Extraordinária, que se realizará no dia 02 de janeiro de 2024,
as 08:00 horas, nas dependências da sede da entidade localizada
na Rua Ribeirão Preto, número 75, Bairro Cidade Balneária
Nova Peruíbe na Cidade de Peruíbe - SP, CEP 11782-738, para
deliberarem sobre as necessárias adequações estatutárias.

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

www.portal.recrutamentoiuds.org.br

PONTUAÇÃO OFICIAL DA PONTUAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO

CONCURSO INTERNO 01/2023

O RECRUTAMENTO E SELEÇÃO - IUDS e a PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE, supervisionada por meio
da sua Comissão de Concursos Públicos, nomeada pela Portaria nº 0048/2022 de 25 de janeiro de 2022,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a PONTUAÇÃO
OFICIAL DA PONTUAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO.

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Nº INSC CANDIDATO Tempo de Serviço
21033 ADRIANO QUERINO DE SOUZA 9,000
22715 AILTON FERREIRA DOS SANTOS 9,000
21369 ALAN GUSTAVO DAS NEVES RESTERICH OLIVEIRA 9,000
20785 ANDRÉ DE PONTES ROLIM 23,000
21139 ANTONIO FERREIRA DE SOUZA 23,000
20788 CARLOS MANJI OFFERNI 8,000
21054 CLÁUDIA SILVIA RODRIGUES 8,000
22941 EDMILSON DE FIGUEIREDO FERREIRA 9,000
20831 EDNA EDITE DE SANTANA 12,000
20945 EDNEY HERNANDES 21,000
21636 EDSON NOVAES DE OLIVEIRA 9,000
20864 ELAINE FAUSTINO ALVES 9,000
20775 FABIO FERNANDES MARQUES 8,000
21246 FABIO RICARDO JACOB 6,000
22171 FERNANDA DA SILVA MOURA 9,000
20820 GUILHERME AUGUSTO DA SILVA CENEVIVA 2,000
20950 JANETE RAMOS HERNANDES 9,000
20774 JOÃO GILBERTO MARSICANO 8,000
20828 JOSÉ MUNIZ DE CARVALHO 21,000
21921 LEANDRO MELO DA SILVA 8,000
21211 LEONARDO AUGUSTO SILVA DE ALENCAR 9,000
21644 LUIZ ANTONIO DE SOUSA 9,000
20797 MARCELO TEIXEIRA DE SOUZA 20,000
21324 PEDRO DOS SANTOS SENHORINHO 9,000
21038 RAFAEL DE FRANÇA BANHARA 9,000
20988 REJANE SANTOS DE ALMEIDA 9,000
21391 RUY CARLOS DE MOURA JUNIOR 3,000
21611 SANDRA REGINA TEIXEIRA DE SOUZA 0,000
21481 VAGNER APARECIDO TEIXEIRA 9,000
21549 VAGNER DA VEIGA OTONI 9,000
21132 WALDERES FRANCISCA DOS SANTOS 9,000

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

www.portal.recrutamentoiuds.org.br

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PERUÍBE, 21 de dezembro de 2023.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
Prefeito do Município de Peruíbe

Ciente e de Acordo

VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI

Presidente do Recrutamento e Seleção – IUDS

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

www.portal.recrutamentoiuds.org.br

RESULTADO FINAL PRELIMINAR - GERAL

CONCURSO INTERNO 01/2023

O RECRUTAMENTO E SELEÇÃO - IUDS e a PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE, supervisionada por meio
da sua Comissão de Concursos Públicos, nomeada pela Portaria nº 0048/2022 de 25 de janeiro de 2022,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna pública o RESULTADO
FINAL PRELIMINAR – GERAL.

FAZ SABER que, o candidato terá 2 dias de recurso (22/12 e 23/12/2023), a contar da publicação deste
edital, apresentar recurso no caso de desacordo com o que foi publicado.

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

POS.
Nº

INSC CANDIDATO
DATA
NASC OBJETIVA TAF

TEMPO DE
SERVIÇO

NOTA
FINAL

1 20785 ANDRÉ DE PONTES ROLIM 11/11/1975 82,500 100,000 23,000 205,500
2 21139 ANTONIO FERREIRA DE SOUZA 02/05/1976 77,500 100,000 23,000 200,500
3 22941 EDMILSON DE FIGUEIREDO FERREIRA 30/11/1975 85,000 97,500 9,000 191,500
4 20864 ELAINE FAUSTINO ALVES 03/10/1979 82,500 98,750 9,000 190,250
5 20797 MARCELO TEIXEIRA DE SOUZA 22/09/1971 70,000 98,750 20,000 188,750
6 20828 JOSÉ MUNIZ DE CARVALHO 27/11/1967 67,500 98,750 21,000 187,250
7 21033 ADRIANO QUERINO DE SOUZA 05/04/1981 77,500 100,000 9,000 186,500
8 21211 LEONARDO AUGUSTO SILVA DE ALENCAR 30/09/1985 72,500 100,000 9,000 181,500
9 21636 EDSON NOVAES DE OLIVEIRA 06/06/1973 72,500 98,750 9,000 180,250

10 20775 FABIO FERNANDES MARQUES 11/12/1985 77,500 93,750 8,000 179,250
11 20788 CARLOS MANJI OFFERNI 24/11/1979 67,500 100,000 8,000 175,500
12 21549 VAGNER DA VEIGA OTONI 08/07/1979 65,000 100,000 9,000 174,000
13 20950 JANETE RAMOS HERNANDES 03/11/1974 65,000 98,750 9,000 172,750
14 21369 ALAN GUSTAVO DAS NEVES RESTERICH OLIVEIRA 15/11/1988 70,000 92,500 9,000 171,500
15 21391 RUY CARLOS DE MOURA JUNIOR 16/02/1969 67,500 100,000 3,000 170,500
16 22171 FERNANDA DA SILVA MOURA 09/05/1986 62,500 98,750 9,000 170,250
17 20945 EDNEY HERNANDES 22/09/1976 57,500 90,000 21,000 168,500
18 20988 REJANE SANTOS DE ALMEIDA 18/05/1970 60,000 98,750 9,000 167,750
19 21054 CLÁUDIA SILVIA RODRIGUES 02/10/1980 60,000 98,750 8,000 166,750
20 21921 LEANDRO MELO DA SILVA 06/05/1983 60,000 97,750 8,000 165,750
21 21481 VAGNER APARECIDO TEIXEIRA 02/07/1982 70,000 86,250 9,000 165,250
22 20831 EDNA EDITE DE SANTANA 18/08/1977 55,000 95,000 12,000 162,000
23 21038 RAFAEL DE FRANÇA BANHARA 15/07/1990 67,500 85,000 9,000 161,500
24 21644 LUIZ ANTONIO DE SOUSA 20/06/1960 77,500 72,500 9,000 159,000
25 21324 PEDRO DOS SANTOS SENHORINHO 07/09/1978 50,000 100,000 9,000 159,000
26 20820 GUILHERME AUGUSTO DA SILVA CENEVIVA 22/10/1984 55,000 100,000 2,000 157,000
27 22715 AILTON FERREIRA DOS SANTOS 06/11/1961 50,000 92,500 9,000 151,500
28 20774 JOÃO GILBERTO MARSICANO 14/11/1991 75,000 67,500 8,000 150,500
29 21246 FABIO RICARDO JACOB 11/03/1973 62,500 73,750 6,000 142,250
30 21132 WALDERES FRANCISCA DOS SANTOS 29/07/1977 55,000 71,250 9,000 135,250
31 21611 SANDRA REGINA TEIXEIRA DE SOUZA 26/02/1978 62,500 53,750 0,000 116,250

222 de dezembro de 2023DOM-E EDIÇÃO 173 - ANO I

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

www.portal.recrutamentoiuds.org.br

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PERUÍBE, 21 de dezembro de 2023.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
Prefeito do Município de Peruíbe

Ciente e de Acordo

VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI

Presidente do Recrutamento e Seleção – IUDS

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

www.portal.recrutamentoiuds.org.br

RESULTADO FINAL PRELIMINAR - GERAL

CONCURSO INTERNO 01/2023

O RECRUTAMENTO E SELEÇÃO - IUDS e a PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE, supervisionada por meio
da sua Comissão de Concursos Públicos, nomeada pela Portaria nº 0048/2022 de 25 de janeiro de 2022,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna pública o RESULTADO
FINAL PRELIMINAR – GERAL.

FAZ SABER que, o candidato terá 2 dias de recurso (22/12 e 23/12/2023), a contar da publicação deste
edital, apresentar recurso no caso de desacordo com o que foi publicado.

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

POS.
Nº

INSC CANDIDATO
DATA
NASC OBJETIVA TAF

TEMPO DE
SERVIÇO

NOTA
FINAL

1 20785 ANDRÉ DE PONTES ROLIM 11/11/1975 82,500 100,000 23,000 205,500
2 21139 ANTONIO FERREIRA DE SOUZA 02/05/1976 77,500 100,000 23,000 200,500
3 22941 EDMILSON DE FIGUEIREDO FERREIRA 30/11/1975 85,000 97,500 9,000 191,500
4 20864 ELAINE FAUSTINO ALVES 03/10/1979 82,500 98,750 9,000 190,250
5 20797 MARCELO TEIXEIRA DE SOUZA 22/09/1971 70,000 98,750 20,000 188,750
6 20828 JOSÉ MUNIZ DE CARVALHO 27/11/1967 67,500 98,750 21,000 187,250
7 21033 ADRIANO QUERINO DE SOUZA 05/04/1981 77,500 100,000 9,000 186,500
8 21211 LEONARDO AUGUSTO SILVA DE ALENCAR 30/09/1985 72,500 100,000 9,000 181,500
9 21636 EDSON NOVAES DE OLIVEIRA 06/06/1973 72,500 98,750 9,000 180,250

10 20775 FABIO FERNANDES MARQUES 11/12/1985 77,500 93,750 8,000 179,250
11 20788 CARLOS MANJI OFFERNI 24/11/1979 67,500 100,000 8,000 175,500
12 21549 VAGNER DA VEIGA OTONI 08/07/1979 65,000 100,000 9,000 174,000
13 20950 JANETE RAMOS HERNANDES 03/11/1974 65,000 98,750 9,000 172,750
14 21369 ALAN GUSTAVO DAS NEVES RESTERICH OLIVEIRA 15/11/1988 70,000 92,500 9,000 171,500
15 21391 RUY CARLOS DE MOURA JUNIOR 16/02/1969 67,500 100,000 3,000 170,500
16 22171 FERNANDA DA SILVA MOURA 09/05/1986 62,500 98,750 9,000 170,250
17 20945 EDNEY HERNANDES 22/09/1976 57,500 90,000 21,000 168,500
18 20988 REJANE SANTOS DE ALMEIDA 18/05/1970 60,000 98,750 9,000 167,750
19 21054 CLÁUDIA SILVIA RODRIGUES 02/10/1980 60,000 98,750 8,000 166,750
20 21921 LEANDRO MELO DA SILVA 06/05/1983 60,000 97,750 8,000 165,750
21 21481 VAGNER APARECIDO TEIXEIRA 02/07/1982 70,000 86,250 9,000 165,250
22 20831 EDNA EDITE DE SANTANA 18/08/1977 55,000 95,000 12,000 162,000
23 21038 RAFAEL DE FRANÇA BANHARA 15/07/1990 67,500 85,000 9,000 161,500
24 21644 LUIZ ANTONIO DE SOUSA 20/06/1960 77,500 72,500 9,000 159,000
25 21324 PEDRO DOS SANTOS SENHORINHO 07/09/1978 50,000 100,000 9,000 159,000
26 20820 GUILHERME AUGUSTO DA SILVA CENEVIVA 22/10/1984 55,000 100,000 2,000 157,000
27 22715 AILTON FERREIRA DOS SANTOS 06/11/1961 50,000 92,500 9,000 151,500
28 20774 JOÃO GILBERTO MARSICANO 14/11/1991 75,000 67,500 8,000 150,500
29 21246 FABIO RICARDO JACOB 11/03/1973 62,500 73,750 6,000 142,250
30 21132 WALDERES FRANCISCA DOS SANTOS 29/07/1977 55,000 71,250 9,000 135,250
31 21611 SANDRA REGINA TEIXEIRA DE SOUZA 26/02/1978 62,500 53,750 0,000 116,250

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

www.portal.recrutamentoiuds.org.br

RESULTADO FINAL PRELIMINAR - MULHERES

CONCURSO INTERNO 01/2023

O RECRUTAMENTO E SELEÇÃO - IUDS e a PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE, supervisionada por meio
da sua Comissão de Concursos Públicos, nomeada pela Portaria nº 0048/2022 de 25 de janeiro de 2022,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna pública o RESULTADO
FINAL PRELIMINAR – MULHERES.

FAZ SABER que, o candidato terá 2 dias de recurso (22/12 e 23/12/2023), a contar da publicação deste
edital, apresentar recurso no caso de desacordo com o que foi publicado.

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

POS.
Nº

INSC CANDIDATO DATA NASC OBJETIVA TAF TEMPO DE SERVIÇO NOTA FINAL
1 20864 ELAINE FAUSTINO ALVES 03/10/1979 82,500 98,750 9,000 190,250
2 20950 JANETE RAMOS HERNANDES 03/11/1974 65,000 98,750 9,000 172,750
3 22171 FERNANDA DA SILVA MOURA 09/05/1986 62,500 98,750 9,000 170,250
4 20988 REJANE SANTOS DE ALMEIDA 18/05/1970 60,000 98,750 9,000 167,750
5 21054 CLÁUDIA SILVIA RODRIGUES 02/10/1980 60,000 98,750 8,000 166,750
6 20831 EDNA EDITE DE SANTANA 18/08/1977 55,000 95,000 12,000 162,000
7 21132 WALDERES FRANCISCA DOS SANTOS 29/07/1977 55,000 71,250 9,000 135,250
8 21611 SANDRA REGINA TEIXEIRA DE SOUZA 26/02/1978 62,500 53,750 0,000 116,250

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PERUÍBE, 21 de dezembro de 2023.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
Prefeito do Município de Peruíbe

Ciente e de Acordo

VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI

Presidente do Recrutamento e Seleção – IUDS

        ADMINISTRAÇÃO

ERRATA

CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, por seu
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES comunica que, por um lapso
de digitação no Aviso de Licitação, relativo ao Chamamento Público
02/2023, publicado no DOM – Diário Oficial do Município (edição de
12/12/2023) temos a informar que:

Onde se lê:

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES E PROPOSTAS:
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023, ATÉ O DIA 27 DE DEZEMBRO
DE 2023, NO HORÁRIO DAS 09:00HS ÀS 16:00 HORAS, NO
SETOR DE PROTOCOLO DO PAÇO MUNICIPAL.

Leia-se lê:

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES E PROPOSTAS:
A PARTIR DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023, NO HORÁRIO DAS
09:00HS ÀS 16:00 HORAS, DE SEGUNDA À SEXTA FEIRA, ATÉ
AS 10:00H DO DIA 27 DE DEZEMBRO DE 2023, NO SETOR DE
PROTOCOLO DO PAÇO MUNICIPAL, CONFORME EDITAL.

Permanecem inalteradas as demais condições dispostas no Edital
a que não colidam com a presente errata.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE, EM 21 DE DEZEMBRO
DE 2023.

PATRÍCIA ROSA DE OLIVEIRA RIBEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		2023-12-22T10:48:46-0300
	WILLIAN ROQUE MATIAS:34596320896